tiam verò, unum sunt in anima, et id est quod ip-
sa. Et Bernardus serm. 11. in Canf. 1. in ani-
ma, inquit, tria intueris: rationem, memoriam, &
voluntatem: Et hoc tria ipsam animam esse. Si-
milia ex Isidoro, & alio refert Valentia Valen-
t. disp. 6. qu. 3. puncto 2.

S E C T I O N I I .

*Actus intelligendi distinguatur rediter
ab Angeli substantia?*

R Esondeo actum intelligendi distinctum
quidem esse realiter ab Angeli substan-
tia, non tamen ita ut principium vitale sub-
stantiale intelligendi non includatur in ipso
exercitio vitali, ut per se ipsum attendens
velintendens vitaliter in obiectum.

Prima pars responsi est communis Theo-
logorum, & Philosophorum, præter paucos
pro secunda opinione relatos num. 1. qui
malè supponunt fore ut alioqui defatigentur
intelligendo Angelii: defatigatio enim
quam experimur intelligendo, prouenit à
contatione, & in tempeste organorum in-
tellectionis ministrantium, quibus Angelii
carent. Malè item supponunt Angelos esse
nobilissimas substantias possibles. Deoque
similes in eo quod, sicut Deus est substantia
immortalis, semper intelligens, cuius sub-
stantia est ipsum intelligere. Et Angelus.
Etenim Angelii licet inter alias creatureas de
facto productas, & naturaliter spectatas, no-
bilissimi sunt: perfectiores tamen in iustitia
prodici potuerunt, & infinitè distant à
Dei perfectione, hominibusque paulo ma-
gis duntaxat superiores sunt, ut ait Scriptura
Psal. 8. v. 6. Homines autem non sine aliqua
physica operatione & productione vivunt in
actu secundo. Ut credibile reddit tot organa
ad visionem, & alias sensiones externas
destinata: unde de sensu interno, & de men-
tali cognitione idem conjectari liceat: pra-
fertim cum maiore conatu & impensa ope-
rations istæ solent exerceri.

Adde quod sancti Patres, Basilius, homil. 16.
in illa verba, In principio erat verbum, Gregorius
Nyssen, in epist. contra Apollinar. post me-
diū, Cyrillus Alexand. lib. 2. Dialogi de
Trinit. longe post medium, Anselmus in Mo-
nolog. cap. 3. & alij communiter, produc-
tiones diuinæ Filii, & Spiritus sancti expli-
cante per comparationem ad productionem
nostrorum actuum intelligendi & volendi. In
eo quod, sicut nos, cum intelligimus, produ-
cimus verbum mentis, sive actu cognoscendi,
realiter distinctum. Intellectus producere:
& cum amamus, producimus amorem reali-
ter distinctum à principio volente: Sic Pater
diuinus intelligendo se ipsum, producere Ver-
bum personale, id est, Filium, realiter à se
distinctum. Et Pater ac Filius amando se in-
uicem, producere amorem personalem, id
est Spiritum sanctum, à se realiter distin-
ctum. Cui tam communi Patrum consensui
in leibus fiduci explicandi contradicere, atque